
 

 

О проведении муниципального конкурса «Юные дарования муниципального 

округа Горноуральский Свердловской области – 2025» среди обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений общего и дополнительного 

образования муниципального округа Горноуральский Свердловской области 

 

В соответствии с Положением об Управлении образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области, утвержденного 

решением Думы Горноуральского городского округа от 24.10.2024 года № 33/6, 

в соответствии с планом работы Управления образования администрации 

муниципального округа Горноуральского на 2025 год, муниципальной 

программой «Развитие системы образования в муниципальном округе 

Горноуральский Свердловской области до 2027 года», утвержденной 

постановлением администрации Горноуральского городского округа  

от 25.10.2023 № 1696 (с изменениями), в целях поддержки и поощрения 

одаренных детей и молодежи муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области, создания благоприятных социальных условий жизни, 

обеспечивающих гармоничное духовное и физическое развитие детей 

и юношества в муниципального округа Горноуральский Свердловской области  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный конкурс «Юные дарования 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области – 2025» среди 

обучающихся муниципальных образовательных учреждений общего 

и дополнительного образования муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области в период с 24 ноября по 8 декабря 2025 года. 

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе «Юные дарования 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области – 2025» среди 

обучающихся муниципальных образовательных учреждений общего 

и дополнительного образования муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области (далее – Конкурс) (Приложение № 1).  

3. Утвердить состав Конкурсной комиссии по оценке персональных 

достижений претендентов для участия в Конкурсе (Приложение № 2).  

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений общего 

и дополнительного образования муниципального округа Горноуральский 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 
18.11.2025 № 590 

г. Нижний Тагил 
 



Свердловской области оказать содействие в организации конкурсного отбора 

обучающихся для участия в Конкурсе. 

5. Назначить ответственным за решение организационных вопросов 

проведения Конкурса Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Районный дом детского творчества» (далее – МБУ ДО РДДТ). 

6. Утвердить смету расходов на проведение Конкурса (Приложение №3). 

7. Директору МБУ ДО РДДТ Гусевой О.В. обеспечить приобретение 

наградной продукции, призов для проведения Конкурса в соответствии со сметой, 

утвержденной пунктом 5 настоящего приказа. 

8. Назначить ответственным за организацию и проведение Конкурса 

заместителя директора муниципального казенного учреждения «Центр развития 

образования» Плоткину В.В. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  Управления образования                          А.В. Лунев 
  



Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации муниципального 

округа Горноуральский Свердловской 

области 

от  18.11.2025 № 590 
 

 

Положение 

о муниципальном конкурсе «Юные дарования муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области – 2025» среди обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений общего и дополнительного 

образования муниципального округа Горноуральский Свердловской области 

 

1. Цели организации и проведения конкурса 

- поддержка одаренных и талантливых детей муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области (далее – МО Горноуральский); 

-  поощрение одаренных и талантливых детей за творческие, спортивные 

достижения, за особые успехи в области образования, культуры и искусства; 

- создание благоприятных социальных условий жизни, обеспечивающих 

гармоничное духовное и физическое развитие детей МО Горноуральский; 

- обозначить приоритеты в сфере образовательной, связанные с поддержкой 

инициативной и талантливой молодёжи МО Горноуральский. 

 

2. Условия конкурса и процедура проведения 

2.1. Участники конкурса – обучающиеся (1-11 классы) муниципальных 

образовательных учреждений общего и дополнительного образования МО 

Горноуральский.  

2.2. Сроки проведения конкурса: 

с 24 ноября по 8 декабря 2025 года – осуществляется прием ходатайств на 

участников (групповые заявки не принимаются).  

Прием ходатайств осуществляется Муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования «Районный дом детского творчества» 

(ответственный – Барановская Ольга Владимировна, контактный телефон 

+7 (3435) 43-95-38, olgabar44@mail.ru).  

К ходатайству прилагаются следующие документы: 

- анкета участника конкурса «Юные дарования муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области» установленного образца (форма 

прилагается); 

- согласие на обработку персональных данных (форма прилагается); 

- протокол заседания педагогического совета или Совета учреждения, 

тренерского совета; 

- характеристика претендента, в которой отражены его достижения; 

- копии дипломов, свидетельств, грамот, полученных по итогам конкурсов, 

фестивалей, олимпиад, научно-практических конференций, соревнований, 

mailto:olgabar44@mail.ru


выставок или другие документы, подтверждающие особые достижения в области 

образования, искусства, спорта (начиная с Областного уровня) за период 

с 1 января 2025 года по 8 декабря 2025 года. 

2.3. Критерии оценки претендентов: 

- критериями оценки достижений претендентов в области образования 

являются результаты учебы и участия в олимпиадах, интеллектуальных играх 

международного, всероссийского, областного уровней; 

- критериями оценки достижений претендентов в области                                  

учебно-исследовательской деятельности являются результаты участия 

в конкурсах, конференциях, интеллектуальных играх международного, 

всероссийского, областного уровней; 

- оценка результатов в культурно - творческой деятельности претендентов 

определяется по их достижениям на международных, всероссийских, областных 

конкурсах, выставках, а также в области отдельных видов искусства и народного 

творчества; 

- критериями оценки спортивных достижений претендентов являются 

результаты выступлений на международном, всероссийском и региональном 

уровнях в игровых командных и/или индивидуальных видах спорта; 

- критериями оценки достижений претендентов за особые достижения 

в реализации социально значимых проектов и активную общественную 

деятельность являются результаты участия претендентов на всероссийском, 

региональном уровнях во встречах, акциях, фестивалях, сборах и съездах детских, 

молодежных общественных организациях, проектах Российского движения детей 

и молодежи «Движение первых», проекте «Большая перемена», во Всероссийском 

военно-патриотическом общественном движении «ЮНАРМИЯ», активное 

участие в школьном самоуправлении, волонтерской деятельности. 

 

3. Итоги конкурса и награждение 

3.1. Среди претендентов определяется 15 победителей Конкурса, в том 

числе: 

- за особые достижения в области образования – 3 

- за особые достижения в учебно-исследовательской деятельности - 3 

- за особые достижения в культурно - творческой деятельности – 3 

- за спортивные достижения – 3 

- за особые достижения в реализации социально значимых проектов 

и активную общественную деятельность – 3. 

3.2. Победитель Конкурса определяется Конкурсной комиссией по итогам 

оценки персональных достижений претендентов в заявленной номинации. 

3.3. По решению Конкурсной комиссии количество победителей по каждой 

номинации может варьироваться в зависимости от количества поданных 

на Конкурс ходатайств, но не более общего количества – 15 победителей. 

3.4. Итоги Конкурса оформляются протоколом, который подписывается 

всеми членами конкурсной комиссии и утверждаются приказом Управления 

образования администрации МО Горноуральский.  



3.5. Победители конкурса награждаются Почетной грамотой главы 

МО Горноуральский, призами. 

3.6.  Вручение наград победителям Конкурса «Юные дарования 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области – 2025» 

производится в торжественной обстановке на муниципальном мероприятии 

«Новогодняя елка главы муниципального округа Горноуральский Свердловской 

области» 26 декабря 2025 года. 

 

4. Финансирование 

 Финансирование расходов на приобретение призов для победителей 

Конкурса осуществляется за счет средств администрации МО Горноуральский 

в рамках реализации муниципальной программы «Развитие системы образования 

в муниципальном округе Горноуральский Свердловской области до 2027 года». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

к Положению о муниципальном конкурсе 

«Юные дарования муниципального 

округа Горноуральский Свердловской 

области – 2025» среди обучающихся 

муниципальных образовательных 

учреждений общего и дополнительного 

образования муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области 

 

АНКЕТА 

участника муниципального конкурса «Юные дарования муниципального 

округа Горноуральский Свердловской области – 2025» 

 

1. Фамилия Имя Отчество 

 

 

2. Место обучения 

(наименование учебного 

заведения, класс) 

 

3. Дата рождения  

(число, месяц, год) 

 

4. Номинация 

 

 

5.  Сведения о творческих достижениях, участии в областных, всероссийских, 

международных конкурсах, выставках, фестивалях, смотрах и др. за последний 

год  
Дата 

(год) 

Наименование областного, 

всероссийского, международного 

конкурса, выставки, фестиваля, смотра 

Место 

проведения 

Награды (призовое 

место, лауреат, 

диплом и др.) 

    

    

    

    

6. Кандидатура рекомендована 

______________________________________________________________________ 
(орган, наименование учреждения) 

 

Руководитель учреждения    ______________ / _______________________  
         (должность)                   (подпись)     (расшифровка подписи) 

 

« __»  ________________ 20___ г. 

М.П.  



Приложение 2 

к Положению о муниципальном конкурсе 

«Юные дарования муниципального 

округа Горноуральский Свердловской 

области – 2025» среди обучающихся 

муниципальных образовательных 

учреждений общего и дополнительного 

образования муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области 

 
Согласие 

обучающегося, родителя (законного представителя) на участие в мероприятии 

 

Я, 

 

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

 

 
(паспортные данные: серия, номер, кем и когда выдан) 

Настоящим даю свое согласие на участие в конкурсном отборе муниципального конкурса «Юные 

дарования муниципального округа Горноуральский Свердловской области – 2025» 

 

 
(сына, дочери, подопечного (вписать нужное) Фамилия Имя Отчество) 

К персональным данным на обработку которых дается согласие, относятся: 

 паспортные данные; 

 сведения, содержащие информацию о номере домашнего телефона, мобильного телефона, 

личной электронной почте. 

Настоящее согласие на обработку Персональных данных является конкретным, 

информированным и сознательным, предоставлено мною свободно, в моих интересах и в интересах 

представляемого мною лица и означает, что Персональные данные могут обрабатываться 

Организатором, Операторами и (или) иным(-и) третьим(-и) лицом (-ами), привлеченным(и) ими в целях 

проведения Мероприятия любыми способами, необходимыми для проведения Мероприятия. 

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции), включая сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, 

блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать персональные данные посредством 

внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, 

предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных  данных (документов), 

и передавать их уполномоченным органам. 

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления письменного 

заявления по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручено лично под расписку. 

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в интересах 

своего ребенка (подопечного). 

ст. 9 Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных» от 27.12.2009 г. Срок действия 

данного согласия: период проведения Мероприятия. 

 

Дата:" "_ 202 г.    Подпись  _ /_________________ 

                                                                                                           (расшифровка) 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

администрации муниципального 

округа Горноуральский Свердловской 

области 

от  18.11.2025 № 590 

 

 
Состав Конкурсной комиссии по оценке персональных достижений 

претендентов на участие в муниципальном конкурсе «Юные дарования 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области – 2025»  

среди обучающихся муниципальных образовательных учреждений общего  

и дополнительного образования муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области 

 

Лунев Андрей Вадимович - начальник Управления образования администрации 

муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области, председатель комиссии  

 

Барановская Ольга 

Владимировна 

 

 

- методист Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Районный дом 

детского творчества», секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

 

Баранова Екатерина 

Дмитриевна 

- педагог-организатор Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Районный дом детского творчества» 

 

Гусева Ольга Валерьевна - директор Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Районный дом 

детского творчества» 

   

Картавых Светлана 

Александровна 

- председатель местного отделения Российского 

движения детей и молодежи «Движение первых» 

 

Кондратьева Юлия 

Владиславовна 

- главный специалист Управления образования 

администрации муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области  

 

Плоткина Виктория 

Владимировна 

- заместитель директора Муниципального казенного 

учреждения «Центр развития образования» 

 

Руденко Елена Ринатовна - инструктор-методист Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа»  



  

Приложение № 3 

к приказу Управления образования 

администрации муниципального 

округа Горноуральский Свердловской 

области 

от  18.11.2025 № 590 
 

 

 

Смета расходов 

на проведение муниципального конкурса «Юные дарования 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области – 2025» 

среди обучающихся муниципальных образовательных учреждений общего 

и дополнительного образования муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области 


		2025-11-20T08:48:37+0500
	Лунев Андрей Вадимович




